



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023
SUPLEMENTO ONLINE - 02

www.campos.rj.gov.br



ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO | Wladimir Garotinho / VICE - PREFEITO | Frederico Paes

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

DECISAO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, por meio do seu Secretário, no uso de suas atribuições legais, torna público que decidiu tornar SEM EFEITO a publicação veiculada em 28 de dezembro de 2023, no Diário Oficial do Município de Campos dos Goytacazes - Suplemento ON LINE - 02, edição nº 1484, o Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 056/2023 e 077/2023, relacionada ao Pregão Eletrônico SRP nº 014/2023, do Processo Administrativo nº 031/2023, constantes nas paginas 03 e 04, do respectivo Diário Oficial do Município de Campos dos Goytacazes, devido ao erro material do valor global.

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2023

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Matrícula nº 40.442

EXTRATO DE TERMO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 RELACIONADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, DO CONSÓRCIO PÚBLICO PROD NORTE

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano e Social – SMDHS, no uso de suas atribuições, vem tornar pública a adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2023, relacionadas ao Pregão Eletrônico nº 005/2023, do CONSÓRCIO PÚBLICO PROD NORTE.

FATOR GERADOR: ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2023, CONSÓRCIO PÚBLICO PROD NORTE.

PROCESSO DE ORIGEM: 065/2023

PROCESSO ATUAL: 2023.021.000289-1-PR

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos de mobília office para atender aos municípios que compõem a Associação dos Municípios do Programa de Desenvolvimento regional sustentável do Extremo Norte Capixaba-PROD NORTE

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social adere a todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço, celebrada através do Pregão Eletrônico nº 005/2023, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades discriminadas:

ATA: 007/2023 - Empresa Vencedora: CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.701.090/0001-31.

LOTE 01						
Item	Descrição	Fabricante / Marca / Modelo	Unid.	Quant.	Vir Unitário	Vir Total
3	ARQUIVO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008	W3 / W3	Und	20	R\$ 2.775,80	R\$ 55.516,00
4	ESTANTES COM DIMENSÕES APROXIMADAS 920(L) X 300(P) X 1980(H) MM	W3 / W3	Und	30	R\$ 1.056,90	R\$ 31.707,00
9	CARRINHO, EM AÇO CARBONO 1008 A 1020, PARA TRANSPORTE DE LIVROS COM 3 PRATELEIRAS E 4 rodízios com dimensões aproximadas 1100 (H) x 700 (L) x 500 (P).	W3 / W3	Und	20	R\$ 2.206,55	R\$ 44.131,00
TOTAL						R\$ 131.354,00

LOTE 02						
Item	Descrição	Fabricante / Marca / Modelo	Unid.	Quant.	Vir Unitário	Vir Total
2	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS DIMENSÕES: 400 x 470 x 617 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	40	R\$ 1.544,53	R\$ 61.781,20
3	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETÕES DIMENSÕES: 400 x 470 x 648 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	20	R\$ 1.609,29	R\$ 32.185,80
6	ARMÁRIO EXTRA-ALTO COM 02 PORTAS DIMENSÕES: 800 x 500 x 2100 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	40	R\$ 3.391,25	R\$ 135.650,00
9	MESA REUNIÃO OVAL DIMENSÕES: 2700 X 1100 X 740 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	20	R\$ 3.241,29	R\$ 64.825,80
10	MESA TRABALHO RETA DIMENSÕES: 1200 X 600 X 740 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	30	R\$ 1.531,78	R\$ 45.953,40
11	MESA TRABALHO RETA DIMENSÕES: 1350 X 600 X 740 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	20	R\$ 1.585,24	R\$ 31.704,80
13	MESA TRABALHO ANGULAR DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	20	R\$ 2.852,00	R\$ 57.040,00
17	ESTANTE PARA BIBLIOTECA INDIVIDUAL (ED), DIMENSÕES: 1100 X 460 X 2000 MM (LX PXA)	FORTLINE / FORTLINE	Und	5	R\$ 5.286,67	R\$ 26.433,35
18	MESA REUNIÃO RETANGULAR DIMENSÕES: 1400 X 1500 X 740 MM	FORTLINE / FORTLINE	Und	24	R\$ 2.452,11	R\$ 58.850,64
TOTAL						R\$ 514.424,99

LOTE 03						
Item	Descrição	Fabricante / Marca / Modelo	Unid.	Quant.	Vir Unitário	Vir Total
1	CADEIRA 4 PÉS FIXA	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	100	R\$ 301,07	R\$ 30.107,00
2	LONGARINA DE 3 LUGARES	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	150	R\$ 1.818,15	R\$ 272.722,50
3	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	200	R\$ 1.672,78	R\$ 334.556,00
5	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	10	R\$ 1.818,15	R\$ 18.181,50
6	CADEIRA DE APROXIMAÇÃO EM S	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	100	R\$ 1.594,90	R\$ 159.490,00
7	CADEIRA PRESIDENTE	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	5	R\$ 2.509,30	R\$ 12.546,50
9	POLTRONA DE AUDITÓRIO PARA OBESO	PLAXMETAL / PLAXMETAL	Und	10	R\$ 4.684,50	R\$ 46.845,00
TOTAL						R\$ 874.448,50
TOTAL GLOBAL						R\$ 1.520.227,49

Valor total: **R\$ 1.520.227,49 (UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE MIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)**

Nestes termos, determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Matrícula 40.442

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do Processo nº. 2023.021.000241-4-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município nº. 244.001/2023 e sendo a inexigibilidade de licitação em voga conveniente aos interesses públicos, com fulcro no art. 74, III, "a" da Lei 14.1333/2021, ratifica e homologa a presente contratação direta, por inexigibilidade de licitação, cujo objeto é para o Projeto de Extensão "Diagnóstico do Programa Bolsa Família no Município de Campos dos Goytacazes", para elaborar ações de implementação do PROCAD-SUAS, considerando o tamanho da demanda de atendimento de famílias inseridas na Ação de Qualificação Cadastral de 2023, no Município de Campos dos Goytacazes, prazo de vigência de 08 (oito) meses, com início no mês de Dezembro de 2023 e encerrando em agosto de 2024, no valor global de R\$ 386.350,68 (trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos). Determina que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO

Matrícula nº. 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE TERMO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 092/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANOP E SOCIAL, NO USO DE SUA COMPETÊNCIA, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE TORNAR PÚBLICA A ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO ITABAPOANA/RJ.

FATO GERADOR: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

OBJETO: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2023 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 748/23 DA SECRETARIA MUNICIPAL SW EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO ITABAPOANA/RJ, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETORES EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ.

EMPRESA VENCEDORA: MASTER SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 45.002.173/0001-87

A SMDHS adere a todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços em epígrafe, que passa a fazer parte integrante do presente Termo, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	V A L O R UNITÁRIO	TOTAL
1	AREIA LAVADA GROSSA DE RIO	M³	R\$ 150,00	R\$ 69,50	R\$ 10.425,00
2	ARGILA 25KG	SACO	R\$ 250,00	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
3	ARGAMASSA AC-I 20K	UND	R\$ 100,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
4	BLOCO DE CIMENTO 14X19X39	UND	R\$ 6.000,00	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00
5	BRITA 10"	M³	R\$ 150,00	R\$ 169,00	R\$ 25.350,00
6	BRITA 1"	M³	R\$ 125,00	R\$ 169,00	R\$ 21.125,00
7	VERGALHÃO 4,20 MM 4.2 - VARA COM 12 METROS	UND	R\$ 60,00	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
8	VERGALHÃO 6,30 MM 1/4 - VARA COM 12 METROS	UND	R\$ 60,00	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
9	VERGALHÃO 8,00 MM 5/16 - VARA COM 12 METROS	UND	R\$ 60,00	R\$ 56,50	R\$ 3.390,00
10	ARAME RECOZIDO LISO PARA ARMAÇÃO ROLO 10KG	UND	R\$ 30,00	R\$ 25,50	R\$ 765,00
11	TIJOLO DE BARRO LAJOTA 19X19	UND	R\$ 16.000,00	R\$ 0,99	R\$ 15.840,00
12	TIJOLO DE BARRO LAJOTA 19X29	UND	R\$ 8.000,00	R\$ 1,18	R\$ 9.440,00
13	CIMENTO 50 KG CP-II	UND	R\$ 200,00	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00
14	FORRO DE PVC EM REGUA 200MM	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 29,50	R\$ 29.500,00
15	PREGO DE AÇO 18X24	KG	R\$ 60,00	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
16	PREGO DE AÇO 17X21	KG	R\$ 60,00	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
17	TÁBUA DE TAIPÁ DE PINUS (PEÇA) 0,30X3,00	UND	R\$ 200,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
18	TELHA COLONIAL DUPLA, CERÂMICA REDONDA COR NATURAL	UND	R\$ 20.000,00	R\$ 2,14	R\$ 42.800,00
19	TELHA DE CUMEEIRA QUADRADA EM CERÂMICA	UND	R\$ 4.000,00	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00
20	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 100X210X3CM	UND	R\$ 120,00	R\$ 328,00	R\$ 39.360,00
21	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 80X210X3CM	UND	R\$ 120,00	R\$ 235,00	R\$ 28.200,00
22	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 60X210X3CM	UND	R\$ 120,00	R\$ 235,00	R\$ 28.200,00
23	ADUELA DE MADEIRA DE LEI 13X3CM	MT	R\$ 100,00	R\$ 283,00	R\$ 28.300,00
24	ALIZAR DE MADEIRA DE LEI 5X2CM	MT	R\$ 60,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00
25	FECHADURA DE PORTA A TAMBOR DE AÇO	UND	R\$ 60,00	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00
26	DOBRAÇADA DE FERRO POLIDO 3.1/2 X 3	UND	R\$ 100,00	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
27	PUXADOR DE JANELA DE CORRER (PUNHO)	UND	R\$ 100,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
28	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/ GUIA	UND	R\$ 60,00	R\$ 15,90	R\$ 954,00
29	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO OVAL. COR: BRANCO, CONTENDO REGULAGEM NA FIXAÇÃO, ADAPTÁVEL EM QUALQUER VASO OVAL, ACABAMENTO LISO E FOSCO	UND	R\$ 400,00	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
30	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO 500L	UND	R\$ 60,00	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
31	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM COM 6 METROS	UND	R\$ 100,00	R\$ 313,00	R\$ 31.300,00
32	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL EM LOUÇA, COR BRANCA, MODELO REDONDO	PÇ	R\$ 40,00	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
33	CURVA DE PVC ESGOTO - LONGA 90º COM 150 MM	UND	R\$ 100,00	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
34	CURVA DE PVC ESGOTO - LONGA 90º COM 200 MM	UND	R\$ 100,00	R\$ 244,00	R\$ 24.400,00
35	MASSA ACRILICA LATA 18 LTS	UND	R\$ 60,00	R\$ 208,00	R\$ 12.480,00
36	MASSA CORRIDA LATA 18 LTS	UND	R\$ 60,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DÁGUA COR: BRANCO GELÃO GALÃO 3,6LTS	UND	R\$ 120,00	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
38	TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DÁGUA COR: VERDE FOLHA GALÃO 3,6LTS	UND	R\$ 120,00	R\$ 148,00	R\$ 17.760,00
39	VERNIZ NEUTREX GALÃO 3,6LTS CASTANHO AVERMELHADO	UND	R\$ 120,00	R\$ 159,00	R\$ 19.080,00
40	ROLO PARA PINTURA ANTI-RESPINGO Nº 20	UND	R\$ 100,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
41	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA Nº 09	UND	R\$ 100,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
42	ROLO PARA PINTURA DE LÃ 23 SEM SUSP	UND	R\$ 200,00	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
43	LIXA DAGUA Nº 100	UND	R\$ 200,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00
44	LIXA DE PAREDE Nº 100	UND	R\$ 200,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00
45	BROXAS RETANGULARES PARA PINTURA, COM BASE E CABO PLÁSTICO	UND	R\$ 100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

Ratifico e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2023

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Asecretario Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Matricula:40.442

Secretaria Municipal de Governo

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ

A Secretaria Municipal de Governo, no uso de sua competência, tendo em vista a necessidade de tornar pública a ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 011/2023, vinculada ao Pregão Presencial nº 006/2023, realizado pela Prefeitura Municipal de São Francisco de Itapoana/RJ.

FATO GERADOR: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA A BASE DE SOLVENTE EM ADESIVO E LONA VINÍLICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

EMPRESA VENCEDORA: PRECISA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 16.369.392/0001-09

A Secretaria Municipal de Governo adere a todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços em epígrafe, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA VINICA 440GR, IMPRESSÃO COLOR DE ALTA RESOLUÇÃO E TINTA A BASE DE SOLVENTE. BANNER, BACKDROP, SAIA DE PALCO, TESTEIRAS E LATERAIS DE PORTAIS, FAIXAS, A SEREM SOLICITADOS PELA SECRETARIA DE GOVERNO EM PEDIDOS COM FRACIONAMENTO MINIMO DE 0,50M² E ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.	M²	4000	R\$ 75,12	R\$ 300.480,00
02	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS VINILICOS, IMPRESSÃO COLOR DE ALTA RESOLUÇÃO E TINTA A BASE DE SOLVENTE, VINIL ADESIVO PVC 0,10MM, COM BASES BRANCAS, TRANSPARENTE OU PERFURADA E IMPRESSÃO DIGITAL, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1440DPI, NA IMPRESSÃO TINTAS CYMK A BASE DE SOLVENTE. ACABAMENTO REFILE RETO OU CORTE ESPECIAL, PEDIDOS COM FRACIONAMENTO MINIMO DE 0,10 M², E ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.	M²	3000	R\$ 78,90	R\$ 236.700,00
03	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CHAPA DE PS POLIESTIRENO, PLACA PVC 2MM COM ADESIVO IMPRESSÃO COLOR DE ALTA RESOLUÇÃO E TINTA A BASE DE SOLVENTE, VINIL ADESIVO PVC DE 0,10MM E INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE. TAMANHO MAXIMO DA PLACA MEDINDO 2X1M, E ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.	M²	350	R\$ 237,00	R\$ 82.950,00
TOTAL ABSOLUTO:					R\$ 620.130,00

Ratifico e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 29 de Dezembro de 2023.

ANGELO RAFAEL BARROS DAMIANO
Secretário Municipal de Governo
Matricula 40.313

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARAPEBUS

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, no uso de sua competência, tendo em vista a necessidade de tornar pública a ADESÃO à Ata de Registro nº 06/2023, oriunda do Pregão SRPnº 08/2023, realizado pela Secretaria Municipal de Educação de Carapebus.

FATO GERADOR: PREGÃO SRP Nº 08/2023

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2023, ORIUNDA DO PREGÃO SRP Nº 08/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARAPEBUS, CUJO OBJETO TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

EMPRESA VENCEDORA: KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ (MF) sob Nº 11.796.989/0001-08

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude adere a todas as cláusulas e condições da Ata de registro de preço em epígrafe, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT
1	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 2 LITROS	FRASCO	900	5,95
2	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	900	8,45
3	ÁLCOOL 92,8% FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	900	8,45
4	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO COM 500ML	FRASCO	1800	9,75
5	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS	UNIDADE	200	9,45
6	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS	UNIDADE	200	18,40
7	CLORO GALÃO DE 2 LITROS	FRASCO	900	7,65
8	DESINFETANTE 500 ML	FRASCO	1.800	3,99
9	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	FRASCO	900	5,45
10	DESORIZADOR DE AR SPRAY 360ML	FRASCO	400	13,15
11	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE	2.100	1,79
12	DISPENSADOR PARA PAPEL INTERFOLHADO	UNIDADE	200	34,85
13	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	120	5,09
14	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE REDONDO	PACOTE	170	7,65
15	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 60 GRAMAS	UNIDADE	1.800	2,22
16	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UNIDADE	1800	0,98
17	ESSÊNCIA DE EUCALÍPTO FRASCO DE 200 ML	UNIDADE	750	17,00
18	FLANELA PARA LIMPEZA COM NO MÍNIMO 28 CM X 48 CM	UNIDADE	1.000	2,45
19	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS COM 10 PALITOS	PACOTE	1.000	3,98
20	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500 ML	FRASCO	100	6,89
21	LIMPADOR MULTIUSO SEM AMONÍACO 500 ML	FRASCO	1.800	2,65
22	LIMPADOR PARA FORNO FRASCO 230 GR	FRASCO	100	13,49
23	LIMPRA VIDRO 500ML	FRASCO	750	4,79
24	LIXEIRA PLÁSTICA 20 LITROS COM PEDAL	UNIDADE	360	27,99
25	LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 200 ML	FRASCO	750	4,45
26	MULTIINSETICIDA SPRAY FRASCO COM 300 ML	FRASCO	750	10,49
27	PÁ PARA LIXO COM CABO	UNIDADE	700	12,99
28	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRAS EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	PACOTE	800	6,30
29	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS	PACOTE	5000	6,24
30	PAPEL INTERFOLHADO PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	5000	11,49
31	PEDRA SANITÁRIA 25 GR	UNIDADE	1800	2,67
32	PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO	UNIDADE	75	45,49
33	RODO DE MADEIRA COM CABO	UNIDADE	700	10,29
34	SABÃO AZUL EM PEDRA COM 200 GR	UNIDADE	1.500	3,18
35	SABÃO DE COCO BARRA 100 GR	UNIDADE	3000	5,55
36	SABÃO EM PASTA FRASCO COM 500GR	UNIDADE	750	6,75
37	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	CAIXA	1200	6,75
38	SABONETE LIQUIDO FRASCO COM 5 LITROS	FRASCO	500	20,10
39	SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	600	37,90
40	SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE 20 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	600	11,05
41	SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE 200 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	600	83,45
42	SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE 60 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	600	26,35
43	SACOLA PLÁSTICA PRETA COM ALÇA 40 CM X 50 CM	UNIDADE	300	27,45
44	SAPÓLIO EM PÓ FRASCO COM 300 GR	FRASCO	500	6,85
45	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300/500M	UNIDADE	120	42,39
46	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO PAREDE	UNIDADE	400	36,80
47	TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADOR 2 EM 1	UNIDADE	1.000	77,99
48	TOTEM DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL	UNIDADE	100	145,50
49	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30 CM COM CABO	UNIDADE	250	14,79
50	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO	UNIDADE	700	13,85

Ratifico e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2023.

Leon Gomes
Presidente
Matrícula nº 41.328

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUISSAMÁ

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, no uso de sua competência, tendo em vista a necessidade de tornar pública a **ADESÃO** à Ata de Registro nº 036/2023, oriunda do Pregão Presencial SRP nº 197/2022, realizado pela Secretaria Municipal de Educação de Quissamá.

FATOGERADOR: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 197/2023

OBJETO: ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2023, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 197/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUISSAMÁ, CUJO OBJETO TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TÊNIS E MEIAS.

EMPRESA VENCEDORA: EBS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ(MF) sob Nº 36.349.072/0001-96

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude adere a todas as cláusulas e condições da Ata de registro de preço em epígrafe, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT
01	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR -COM BICO E CALCANHAR-COR BRANCA- TAMANHO: 21-22	PAR	120	6,80
02	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR - COR BRANCA - TAMANHO: 23-24	PAR	220	6,80
03	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR -COM BICO E CALCANHAR-COR BRANCA- TAMANHO: 25-26	PAR	500	6,80
04	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR - COR BRANCA - TAMANHO:27-28	PAR	880	6,80
05	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR - COR BRANCA - TAMANHO:29-30	PAR	800	6,80
06	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR -COM BICO E CALCANHAR-COR BRANCA- TAMANHO: 31-32	PAR	950	6,80
07	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR - COR BRANCA - TAMANHO:33-34	PAR	950	6,80
08	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR - COR BRANCA - TAMANHO:35-36	PAR	1550	6,80
09	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR -COM BICO E CALCANHAR-COR BRANCA- TAMANHO: 37-38	PAR	1.550	6,80
10	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR-CORBRANCA - TAMANHO:39-40	PAR	930	6,80
11	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR-COM BICO E CALCANHAR - COR BRANCA - TAMANHO:41-42	PAR	700	6,80
12	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR -COM BICO E CALCANHAR-COR BRANCA- TAMANHO: 43-44	PAR	450	6,80
13	MEIA DE ALGODÃO TIPO ESCOLAR -COM BICO E CALCANHAR-CORBRANCA- TAMANHO: 45-46	PAR	45	6,80

Ratifico e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2023.

Leon Gomes
Presidente
Matrícula nº 41.328

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUISSAMÁ

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, no uso de sua competência, tendo em vista a necessidade de tornar pública a **ADESÃO** à Ata de Registro nº 037/2023, oriunda do Pregão Presencial SRP nº 197/2022, realizado pela Secretaria Municipal de Educação de Quissamá.

FATO GERADOR: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 197/2023

OBJETO: ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2023, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 197/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUISSAMÁ, CUJO OBJETO TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TÊNIS E MEIAS.

EMPRESA VENCEDORA: MULTI MAIS SOLUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ (MF) sob Nº 33.308.341/0001-88

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude adere a todas as cláusulas e condições da Ata de registro de preço em epígrafe, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT
1	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 21-22	PAR	30	104,73
2	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 23-24	PAR	55	104,73
3	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 25-26	PAR	120	104,73
4	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 27-28	PAR	200	104,73
5	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 29-30	PAR	200	104,73
6	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 31-32	PAR	230	104,73
7	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 33-34	PAR	230	104,73
8	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 35-36	PAR	380	104,73
9	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 37-38	PAR	380	104,73
10	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 39-40	PAR	230	104,73
11	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 41-42	PAR	175	104,73
12	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 43-44	PAR	110	104,73
13	TÊNIS ESCOLAR PERSONALIZADO - TAMANHO: 45-46	PAR	10	104,73

Ratifico e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2023.

Leon Gomes
Presidente
Matrícula nº 41.328